Rua Nossa Senhora dos Remédios, 85 - Benfica
Fortaleza-CE   CEP: 60.020-120   Tel.: (85) 3255-7000
Fax: (85) 3226-2477    E-mail: afbnb@afbnb.com.br
CNPJ: 10.490.464/0001-87   www.afbnb.com.br

 Eleições da Diretoria e Conselho Fiscal da AFBNB

 1

ATA DE APURAÇÃO FINAL

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2022 reuniram-se às 18h10, na sede da
Associação dos Funcionários do Banco do Nordeste do Brasil (AFBNB), situada à Rua Nossa
Senhora do Remédios, nº 85, bairro Benfica, Fortaleza-CE, os integrantes da Comissão
Eleitoral responsável por conduzir as eleições para a Diretoria e o Conselho Fiscal da AFBNB,
com início de mandato no dia 30 de dezembro de 2022, com a finalidade de apresentar a
apuração final dos votos, bem como a homologação de resultado. Presentes pela Comissão
Eleitoral os associados Geraldo Eugênio Alves Galindo (Presidente), Maria Auxiliadora
Cavalcante Studart (membro), Paulo Afonso Lopes Ribeiro (membro), Laécio Rabelo Alves
(assessor da AFBNB), Rita Josina Feitosa da Silva e Dorisval de Lima (representantes da
Chapa “A AFBNB Firme na Luta!”). Nos termos do Regulamento Eleitoral, o encerramento de
coleta de votos por sistema eletrônico foi finalizado às 18h, procedendo-se com a apuração
total dos votos, discriminado em votos para Chapa, votos em branco e votos nulos, saber:
Chapa 1 – A AFBNB Firme na Luta! 1.051 votos, brancos 23 votos e 21 votos nulos.

Conforme estabelece o Regulamento Eleitoral, a Comissão Eleitoral declara como vencedora
a “Chapa 1 – A AFBNB Firme na Luta!” para a Diretoria e para o Conselho Fiscal da Associação
dos Funcionários do Banco do Nordeste do Brasil, cujo pleito eleitoral em sistema eletrônico-
virtual foi realizado no período de 07 a 11 de novembro de 2022. Assim, o prazo para
contestação do resultado inicia-se a partir da divulgação desta ata e encerra-se às 18h do dia
17 de novembro de 2022, com julgamento imediatamente após em caso de existência de
contestação formalizada à Comissão Eleitoral.  Posteriormente, esta Comissão Eleitoral
divulgará a homologação final do resultado das eleições para Diretoria e Conselho Fiscal por
meio de informativo interno e em jornal de circulação no Estado do Ceará. Nada mais havendo
a tratar, a presente Ata foi lavrada e assinada pelos presentes.

Fortaleza-CE, 11 de novembro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL

Geraldo Eugênio Alves Galindo
Presidente

Maria Auxiliadora Cavalcante Studart

Paulo Afonso Lopes Ribeiro

Rita Josina Feitosa da Silva

Representante da Chapa 1 – A AFBNB firme na luta!

Dorisval de Lima
Representante da Chapa 1 – A AFBNB firme na luta!

Laécio Rabelo Alves

Assessor da Diretoria da AFBNB

(assinam o original em arquivo na AFBNB)

Rua Nossa Senhora dos Remédios, 85 - Benfica
Fortaleza-CE   CEP: 60.020-120   Tel.: (85) 3255-7000
Fax: (85) 3226-2477    E-mail: afbnb@afbnb.com.br
CNPJ: 10.490.464/0001-87   www.afbnb.com.br

 Eleições da Diretoria e Conselho Fiscal da AFBNB

 1

ATA DE APURAÇÃO FINAL

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2022 reuniram-se às 18h10, na sede da
Associação dos Funcionários do Banco do Nordeste do Brasil (AFBNB), situada à Rua Nossa
Senhora do Remédios, nº 85, bairro Benfica, Fortaleza-CE, os integrantes da Comissão
Eleitoral responsável por conduzir as eleições para a Diretoria e o Conselho Fiscal da AFBNB,
com início de mandato no dia 30 de dezembro de 2022, com a finalidade de apresentar a
apuração final dos votos, bem como a homologação de resultado. Presentes pela Comissão
Eleitoral os associados Geraldo Eugênio Alves Galindo (Presidente), Maria Auxiliadora
Cavalcante Studart (membro), Paulo Afonso Lopes Ribeiro (membro), Laécio Rabelo Alves
(assessor da AFBNB), Rita Josina Feitosa da Silva e Dorisval de Lima (representantes da
Chapa “A AFBNB Firme na Luta!”). Nos termos do Regulamento Eleitoral, o encerramento de
coleta de votos por sistema eletrônico foi finalizado às 18h, procedendo-se com a apuração
total dos votos, discriminado em votos para Chapa, votos em branco e votos nulos, saber:
Chapa 1 – A AFBNB Firme na Luta! 1.051 votos, brancos 23 votos e 21 votos nulos.

Conforme estabelece o Regulamento Eleitoral, a Comissão Eleitoral declara como vencedora
a “Chapa 1 – A AFBNB Firme na Luta!” para a Diretoria e para o Conselho Fiscal da Associação
dos Funcionários do Banco do Nordeste do Brasil, cujo pleito eleitoral em sistema eletrônico-
virtual foi realizado no período de 07 a 11 de novembro de 2022. Assim, o prazo para
contestação do resultado inicia-se a partir da divulgação desta ata e encerra-se às 18h do dia
17 de novembro de 2022, com julgamento imediatamente após em caso de existência de
contestação formalizada à Comissão Eleitoral.  Posteriormente, esta Comissão Eleitoral
divulgará a homologação final do resultado das eleições para Diretoria e Conselho Fiscal por
meio de informativo interno e em jornal de circulação no Estado do Ceará. Nada mais havendo
a tratar, a presente Ata foi lavrada e assinada pelos presentes.

Fortaleza-CE, 11 de novembro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL

Geraldo Eugênio Alves Galindo
Presidente

Maria Auxiliadora Cavalcante Studart

Paulo Afonso Lopes Ribeiro

Rita Josina Feitosa da Silva

Representante da Chapa 1 – A AFBNB firme na luta!

Dorisval de Lima
Representante da Chapa 1 – A AFBNB firme na luta!

Laécio Rabelo Alves

Assessor da Diretoria da AFBNB

(assinam o original em arquivo na AFBNB)